Nahtlose Edelstahlrohre und
Rohrbefestigungssysteme
Metr ische und zöl l ige Größen
■	 Edelstahl 316 / 316L und 304 / 304L
■	 Standard-Instrumentierungsrohre
■	 Größen 3 bis 25 mm und 1/8 bis 1 Zoll
■	 Mit Größe, Werkstoff, Spezifikationen und Schmelzcode gekennzeichnet

Zöllige Größen
Die zulässigen Arbeitsdrücke werden mit einem S-Wert von 20000
psi (137,8 MPa) für ASTM A269 Rohre bei -28 bis 37°C (-20 bis
100°F) berechnet, wie in ASME B31 .3 und ASME B31 .1 aufgeführt .
Die Rohrlänge beträgt 6,096 m (20 ft) .
Rohr-AD
Zoll
Rohrwand-
stärke
Zoll Bestellnummer
Gewicht
lb/ft
Arbeits-
druck
psig
1/8 0,028 SS-T2-S-028-20 0,029 8500
1/4
0,035 SS-T4-S-035-20 0,080 5100
0,049 SS-T4-S-049-20 0,105 7500
0,065 SS-T4-S-065-20 0,128 10200
3/8
0,035 SS-T6-S-035-20 0,127 3300
0,049 SS-T6-S-049-20 0,171 4800
0,065 SS-T6-S-065-20 0,215 6500
1/2
0,035➀ SS-T8-S-035-20 0,174 2600
0,049 SS-T8-S-049-20 0,236 3700
0,065 SS-T8-S-065-20 0,302 5100
5/8 0,065 SS-T10-S-065-20 0,389 4000
3/4 0,065 SS-T12-S-065-20 0,476 3300
1 0,083 SS-T16-S-083-20 0,813 3100
1 1/4
0,095➀ SS-T20-S-095-20 1,187 2800
0,120 SS-T20-S-120-20 1,473 3600
1 1/2
0,120➀ SS-T24-S-120-20 1,792 3000
0,134 SS-T24-S-134-20 1,981 3400
2
0,134➀ SS-T32-S-134-20 2,705 2500
0,188 SS-T32-S-188-20 3,686 3600
➀  Nicht für die Verwendung mit Swagelok  Rohrverschraubungen bei Gasanwendungen
empfohlen .
4     Rohre, Werkzeuge und Schweißsystem
Zöllige Größen
Die zulässigen Arbeitsdrücke werden mit einem S-Wert von
20000 psi (137,8 MPa) für ASTM A269 Rohre bei -28 bis 37°C
(-20 bis 100°F) berechnet, wie in ASME B31 .3 und ASME B31 .1
aufgeführt .
Die Rohrlänge beträgt 6 m .
Rohr-AD
Zoll
Rohr-
wand
Zoll Bestellnummer
Gewicht
kg/m
Arbeits-
druck
psig
1/16
0,014 SS-T1-S-014-6ME 0,01 8100
0,020 SS-T1-S-020-6ME 0,01 12000
1/8
0,028 SS-T2-S-028-6ME 0,04 8500
0,035 SS-T2-S-035-6ME 0,05 10900
1/4
0,035 SS-T4-S-035-6ME 0,12 5100
0,049 SS-T4-S-049-6ME 0,16 7500
0,065 SS-T4-S-065-6ME 0,19 10200
3/8
0,035 SS-T6-S-035-6ME 0,19 3300
0,049 SS-T6-S-049-6ME 0,25 4800
0,065 SS-T6-S-065-6ME 0,32 6500
1/2
0,035➀ SS-T8-S-035-6ME 0,26 2600
0,049 SS-T8-S-049-6ME 0,35 3700
0,065 SS-T8-S-065-6ME 0,45 5100
0,083 SS-T8-S-083-6ME 0,55 6700
5/8
0,049➀ SS-T10-S-049-6ME 0,45 2900
0,065 SS-T10-S-065-6ME 0,58 4000
3/4
0,049➀ SS-T12-S-049-6ME 0,56 2400
0,065 SS-T12-S-065-6ME 0,71 3300
1 0,083 SS-T16-S-083-6ME 1,2 3100
➀ Nicht für die Verwendung mit Swagelok Rohrverschraubungen empfohlen .
➁  Nicht für die Verwendung mit Swagelok Rohrverschraubungen bei
Gasanwendungen empfohlen .
Metrische Größen

Gewicht
kg/m
Arbeits-
druck
bar
3
0,5➀ SS-T3M-S-0,5M-6ME 0,021 330
0,7➀ SS-T3M-S-0,7M-6ME 0,027 560
6
1,0 SS-T6M-S-1,0M-6ME 0,125 420
1,5 SS-T6M-S-1,5M-6ME 0,169 710
8
1,0 SS-T8M-S-1,0M-6ME 0,175 310
1,5 SS-T8M-S-1,5M-6ME 0,244 520
10
1,0 SS-T10M-S-1,0M-6ME 0,225 240
1,5 SS-T10M-S-1,5M-6ME 0,319 400
12
1,0 SS-T12M-S-1,0M-6ME 0,275 200
1,5 SS-T12M-S-1,5M-6ME 0,394 330
2,0 SS-T12M-S-2,0M-6ME 0,500 470
16
1,0➀ SS-T16M-S-1,0M-6ME 0,375 140
1,5 SS-T16M-S-1,5M-6ME 0,507 230
2,0 SS-T16M-S-2,0M-6ME 0,651 330
18
1,0➀ SS-T18M-S-1,0M-6ME 0,425 120
1,5 SS-T18M-S-1,5M-6ME 0,619 200
2,0 SS-T18M-S-2,0M-6ME 0,801 290
20 2,0 SS-T20M-S-2,0M-6ME 0,901 260
22 2,0 SS-T22M-S-2,0M-6ME 1,00 230
25
2,0➁ SS-T25M-S-2,0M-6ME 1,15 200
2,5 SS-T25M-S-2,5M-6ME 1,41 260
➀  Nicht für die Verwendung mit Swagelok Rohrverschraubungen bei Gasanwendungen
empfohlen .
Bestellinformationen, Abmessungen und Druckraten
Beispiel: